



SIJAINTI

Palojoensuu sijaitsee valtatie 21:n varrella noin 17 km jälkeen saavuttaessa Enontekiölle ja Hettaan siitä on matkaa noin 26 km. Vähäniva on noin 9 km päässä Palojoensuusta valtatie 21:stä suoraan kulkiessa.

NÄHTÄVYYDET

Muistomerkki:

Enontekiön neljännen kirkon muistomerkki.

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Palojoensuun alueella sijaitsee majoituspalveluita, safaripalveluita, verhoamo, puusepäntiike, siivouspalveluita sekä hierontapalveluita. Palojoensuussa on aktiivinen kyläyhdistys.

PALOJOENSUU

Palojoensuu on nimensä mukaisesti täynnä tekemisen paloa. Aikoinaan 1800-luvulla, kun Markkinan kirkko purettiin, sen hirret uitettiin ja laskettiin väylää pitkin alas. Hirsien matka jatkui aina Palojoensuun kylän rantaan. Kirkko rakennettiin paikan päälle ja Palojoensuun kylä toimi kirkonkylänä vuoteen 1856 asti. Kylä on niin teiden kuin jokien risteyspaikka. Kyläläiset ovat tunnettuja siitä, että he ovat hereillä jo ennen kuin kukko laulaa. Iltaisin voit kävellä Palojoensuun sillalle ihailemaan jokea molempiin suuntiin. Täällä sydämeen syttyy uutta intohimoa, uusia ideoita ja tekemisen tahtoa.

PALOJOENSUU SIJAITSEE Suomineidon kainalossa, Muonionjoen ja Palojoen, varrella. Kylä rajoittuu ruotsin rajaan lännessä. Hettaan, Enontekiön kuntakeskukseen, kylästä on matkaa 26 km. Palojoensuun kylän ympäristö on hyvin vaihteleva. Ympäriällä on vaaroja, jokia, suoalueita, pieniä järviä ja peltoja. Kuten suurin osa Enontekiön kylistä, myös Palojoensuun kylä tuhoutui kokonaan sodassa. Palojoensuu oli eräs Lapin sodan 1944-45 loppuvaiheen taistelupaikkoja.

Palojoensuusta alkaa nk. "Neljän Tuulen Tie". Nimen tielle on antanut kirjailija Yrjö Kokko vuonna 1947. Tie oli osittain maantienä olemassa jo vuonna 1939. Reitti itsessään on ikivanhaa talvitietä Palojoensuu - Kaarresuvanto - Kilpisjärvi - Jäämeri Norjan Skibotnissa eli Jyykeänperä. Tie tunnetaan myös nimellä Revontulentie.

Enontekiön neljäs kirkko sijaitsi Palojoensuussa v. 1827 - 1856, kunnes se Hettaan tehdyn uuden kirkon vuoksi purettiin. Vanhan kirkon paikalle on sijoitettu muistomerkki ja vanhalla kirkon paikalla pidetään myös kesäisin jumalanpalveluksia.

Palojoensuun kaunis kylämiljö, vaaramaisema ja joet houkuttelevat yöpymään kylässä. Eloisa kyläyhteisö, yhdessä tekemisen henki, kylätapahumat sekä sijainti Enontekiön ja Muonion kuntakeskusten välissä taas houkuttelee valitsemaan Palojoensuun kodiksi.

VÄHÄNIVA

Vähäniva on metsänvartijan perustama kylä. Metsänvar-tijuus periytyi seuraavallekin polvelle ja sitä seuraava polvi jatkoi poliisina. Tämä sukupolvien ketju on kylässä läsnä. Niva tarkoittaa nopeasti virtaavaa joen kohtaa. Vähäniva saattaakin olla juuri se kohta, jossa joki hidastaa. Täällä jokien ja metsien kylässä sinäkin voit ottaa vähän hitaam-min ja nauttia pohjoisten metsien taiasta.

VÄHÄNIVA SIJAITSEE Muonionjoen varressa Tapokosken niskassa. Kylässä on tällä hetkellä muutamia taloja, joista osa on vapaa-ajan käytössä. Kylässä on jonkin verran kesannolla olevia vainioita. Ympäristö on kumpuilevaa harjumaisemaa ja laajoja suoalueita.



ENONTEKIÖ – Son rohki soma paikka ellää